

Obiectul: „Lucrări de construcție pentru finalizarea blocului locativ cu 9 nivele din or. Rezina”

CENTRALIZATOR

Lucrări adăugătoare

1	Lucrări de amenajare	410 230,12 lei
2	Lucrări ascensor. Lucrări sanitare	591 051,02 lei
3	Iluminare interioară	449 761,75 lei
4	Rețele gaz interioare	649 350,51 lei
5	Iluminare exterioară	167 553,59 lei
6	Lucrări de construcții	4 060 050,23 lei
	TOTAL	6 327 997,22 lei

**Lucrari de constructie pentru
finalizarea blocului locative cu 9
nivele din or.Rezina**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de amenajare

Valoarea de deviz 410 230,12 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari cu buldozerul				
1	TsC01A	Scarificarea mecanica a terenului, cu buldozer pe seniele 81-180 cp pe adincimea de 10 cm, teren catg. 2.(20*60*0.1=1200m2)	100m2	12,00	52,00 0,00	624,00 0,00
2	TsC59B aplicativ	Incarcarea pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 in autobasculanta: teren de categoria2	100 m3	1,20	7 563,62 575,17	9 076,35 690,20
3	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	218,70	54,60 0,00	11 940,90 0,00
4	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	9,60	3 100,50 0,00	29 764,80 0,00
5	TsC59B aplicativ	Incarcarea pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 in autobasculanta: teren de categoria2	100 m3	9,60	7 563,55 575,17	72 610,11 5 521,61
6	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	175,00	54,60 0,00	9 555,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			133 571,16
		Total Lucrari cu buldozerul				133 571,16

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				6 211,81
		2. Lucrari generale de c-tii				
7	RpCB18E	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosimi peste 15 cm.Constructii din beton	m3	8,60	3 381,54 3 371,54	29 081,28 28 995,28
8	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu(6*1,2*0,5m)=2buc	m3	7,20	112,57 112,57	810,53 810,53
9	TsC59B aplicativ	Incarcarea pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 in autobasculanta: teren de categoria2	100 m3	0,07	7 560,71 575,71	529,25 40,30
10	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	13,12	54,60 0,00	716,40 0,00
11	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	16,80	348,26 160,82	5 850,74 2 701,78
12	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg	144,00	28,88 2,74	4 158,85 395,05
13	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg	33,50	30,20 4,07	1 011,81 136,22
14	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	8,40	199,76 160,82	1 677,99 1 350,89
15	CH06A	Mina curenta dreapta din Inox-metal	m	24,00	1 543,20 85,14	37 036,80 2 043,36
16	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit incleiate, cu	m2	22,80	755,60	17 227,60

1	2	3	4	5	6	7
		grosimea sub 15 mm/Placi porcelonat			274,34	6 254,95
17	CK26B	Glafuri montate la trepte din aluminiu	m	16,00	166,49 37,84	2 663,84 605,44
		<i>Total</i>	Lei			100 765,09
		Total Lucrari generale de c-tii Inclusiv salariu				100 765,09 43 333,80
		3. Amenajarea teritoriului in spaatele construciei				
18	CR10A k=2	Pereti in cofraje din lut cu grosimea de 50cm	m2	96,00	624,02 302,72	59 905,92 29 061,12
19	TsD05A k=2	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	7,44	1 977,28 834,38	14 710,97 6 207,75
		<i>Total</i>	Lei			74 616,89
		Total Amenajarea teritoriului in spaatele construciei Inclusiv salariu				74 616,89 35 268,87

		Total	Lei	308 953,14
		Asigurari sociale si medicale	24 %	20 355,48
		Transpotarea materialelor	10 %	8 690,98
		Total		337 999,60
		Cheltuieli de regie	14,5 %	49 009,94
		Total		387 009,54
		Beneficiu de deviz	6 %	23 220,58
		Total deviz: Inclusiv salariu		410 230,12 84 814,48

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de constructie pentru
finalizarea blocului locative cu 9
nivele din or.Rezina**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de amenajare**

Valoarea de deviz 410 230,12 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	107,760	94,60	10 194,10
2.	7123010010200	Betonist	h-om	215,000	94,60	20 339,00
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	5,616	94,60	531,27
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	153,600	94,60	14 530,56
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	24,360	94,60	2 304,46
6.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	21,600	94,60	2 043,36
7.	7422010060100	Timplar	h-om	5,120	94,60	484,35
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	74,189	94,60	7 018,28
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	157,104	94,60	14 862,04
10.	9310060019930	Muncitor	h-om	132,210	94,60	12 507,06
Total manopera						84 814,48

Materiale:

1.	0222107204215	Paie tocate marunt	kg	816,000	15,00	12 240,00
2.	1420202205501	Argila comuna pentru constructii	m3	43,776	150,00	6 566,40
3.	1421102200227	Pietris	m3	0,043	350,00	15,05
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,252	300,00	75,60
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	5,376	300,00	1 612,80
6.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,034	7 100,00	241,40
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,776	7 100,00	12 609,60
8.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,034	7 100,00	241,40
9.	2320187315789	Decofrol	kg	2,016	35,00	70,56
10.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,600	88,00	52,80
11.	24302261000001	Fuga	kg	9,902	35,00	346,57
12.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	101,323	38,00	3 850,27
13.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	105,000	2,80	294,00
14.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,202	0,00	0,00
15.	2670112202051	Placi din porcelonat	m2	23,489	285,00	6 694,36
16.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	34,337	25,50	875,59
17.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	147,600	25,50	3 763,80
18.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	2,520	25,00	63,00

19.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	16,000	125,00	2 000,00
20.	2812106305714	Mina curenta dreapta din Inox -metal	m	24,000	1 450,00	34 800,00
21.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	9,960	35,00	348,60
22.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	1,440	65,00	93,60
23.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	64,000	0,85	54,40
24.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	16,763	0,00	0,00
25.	4100126202818	Apa	m3	0,046	0,00	0,00
Total materiale de construcții						86 909,80

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,440	25,00	86,00
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,771	25,00	19,27
3.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	45,792	650,00	29 764,80
4.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	155,441	400,00	62 176,40
5.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,960	650,00	624,00
6.	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	39,349	350,00	13 772,15
7.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	1,664	35,00	58,24
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,067	55,00	3,69
9.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,251	35,00	8,79
10.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	77,302	110,00	8 503,22
11.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	74,041	300,00	22 212,30
Total utilaje de construcții						137 228,86

Total	Lei	308 953,14
Asigurari sociale si medicale	24 %	20 355,48
Transpotarea materialelor	10 %	8 690,98
Total		337 999,60
Cheltuieli de regie	14,5 %	49 009,94
Total		387 009,54
Beneficiu de deviz	6 %	23 220,58

Total deviz: **410 230,12**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari cu buldozerul				
1	TsC01A	Scarificarea mecanica a terenului, cu buldozer pe seniele 81-180 cp pe adincimea de 10 cm, teren catg. 2.(20*60*0.1=1200m2)	100m2			52,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,080	650,00	0,00
						52,00
2	TsC59Baplicativ	Incarcarea pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 in autobasculanta: teren de categoria2	100 m3			7 563,62
	9310060019930	Muncitor	h-om	6,080	94,60	575,17
	1421102200227	Pietris	m3	0,004	350,00	1,46
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	14,300	400,00	5 720,00
	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	3,620	350,00	1 267,00
3	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			54,60
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,182	300,00	0,00
						54,60
4	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			3 100,50
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,770	650,00	0,00
						3 100,50
5	TsC59Baplicativ	Incarcarea pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 in autobasculanta: teren de categoria2	100 m3			7 563,55
	9310060019930	Muncitor	h-om	6,080	94,60	575,17
	1421102200227	Pietris	m3	0,004	350,00	1,39
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	14,300	400,00	5 720,00
	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	3,620	350,00	1 267,00
6	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			54,60
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,182	300,00	0,00
						54,60
		2. Lucrari generale de c-tii				
7	RpCB18E	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosimi peste 15 cm.Constructii din beton	m3			3 381,54
	7123010010200	Betonist	h-om	12,500	94,60	3 371,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,320	94,60	2 365,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,200	25,00	1 006,54
						10,00
8	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu(6*1,2*0,5m)=2buc	m3			112,57
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,190	94,60	112,57
						112,57
9	TsC59Baplicativ	Incarcarea pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 in autobasculanta: teren de categoria2	100 m3			7 560,71
	9310060019930	Muncitor	h-om	6,080	94,60	575,71
	1421102200227	Pietris	m3	0,004	350,00	0,00
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	14,300	400,00	5 720,00
	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	3,620	350,00	1 265,00
10	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta	t			54,60

1	2	3	4	5	6	7
		de 5 t la distanta de 10 km				0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,182	300,00	54,60
11	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			348,26 160,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,250	94,60	23,65
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,450	94,60	137,17
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,150	25,00	3,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,250	35,00	8,75
	2320187315789	Decofrol	kg	0,120	35,00	4,20
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,002	7 100,00	14,37
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,002	7 100,00	14,37
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,020	7 100,00	142,00
12	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg			28,88 2,74
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,029	94,60	2,74
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,025	25,50	26,14
13	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg			30,20 4,07
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,043	94,60	4,07
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,025	25,50	26,14
14	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			199,76 160,82
	7122050013400	Zidar	h-om	1,400	94,60	132,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,300	94,60	28,38
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,500	2,80	29,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,030	300,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007	0,00	0,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,024	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	25,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008	55,00	0,44
15	CH06A	Mina curenta dreapta din Inox -metal	m			1 543,20 85,14
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,900	94,60	85,14
	2812106305714	Mina curenta dreapta din Inox-metal	m	1,000	1 450,00	1 450,00
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,060	65,00	3,90
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,700	2,80	1,96
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,025	88,00	2,20
16	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit incleiate, cu grosimea sub 15 mm/Placi ceramice striate gr.=10mm	m2			755,60 274,34
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,900	94,60	274,34
	2670112202051	Placi din porcelonat	m2	1,020	285,00	293,61
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,400	38,00	168,87
	24302261000001	Fuga	kg	0,430	35,00	15,20
	4100126202818	Apa	m3	0,002	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	25,00	0,63
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,011	35,00	0,39
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,073	35,00	2,55
17	CK26B	Glafuri montate la trepte din aluminiu	m			166,49 37,84
	7422010060100	Timplar	h-om	0,320	94,60	30,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	94,60	7,57
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,000	125,00	125,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,000	0,85	3,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	25,00	0,25
		3. Amenajarea teritoriului in spaatele construciei				
18	CR10A k=2	Pereti in cofraje din lut cu grosimea de 50cm	m2			624,02 302,72
	7122050013400	Zidar	h-om	0,500	94,60	94,60
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,800	94,60	151,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,300	94,60	56,76

1	2	3	4	5	6	7
	1420202205501	Argila comuna pentru constructii	m3	0,228	150,00	68,40
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,028	300,00	16,80
	0222107204215	Paie tocate marunt	kg	4,250	15,00	127,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0075	7 100,00	106,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,030	35,00	2,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,087	0,00	0,00
19	TsD05A k=2	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 977,28 834,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,820	94,60	834,38
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,390	110,00	1 142,91

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Lucrari de constructie pentru finalizarea blocului locativ cu 9 nivele din or. Rezina

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatie (ascensor). Lucrari tehnico-sanitare

Valoarea de deviz 591 051,02 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
1	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri,(paraile laterale (glaf) se imbraca cu gipscarton)	m2	89,5	795,28 534,59	71 177,52 47 846,13
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	89,5	7,30 2,84	653,17 254,00
3	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	89,5	61,01 52,03	5 460,53 4 656,68
4	CK26D	Montarea coltarelor din aluminiu (din resurse se exclude: suruburi)	m	204,0	16,81 9,46	3 429,24 1 929,84
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	89,5	7,30 2,84	653,17 254,00
6	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor,	m2	89,5	36,38 28,38	3 256,13 2 540,01
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	89,5	7,30 2,84	653,17 254,00

1	2	3	4	5	6	7
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual(Vopsea lavabila, Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	89,5	77,54 52,03	6 939,84 4 656,69
		<i>Total</i>	Lei			92 222,77
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24 %			14 973,92
		<i>Transportul mat</i>	10 %			2 911,20
		<i>Total</i>				110 107,89
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			15 965,64
		<i>Total</i>				126 073,53
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			7 564,42
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				133 637,95 62 391,35
		2. Sistem pluvial				
9	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm(Sistem pluvial)	m	42,0	112,31 30,27	4 716,89 1 271,42
10	SB06D	Piesa de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm	buc	8,0	111,77 52,03	894,13 416,24
11	IzH21A	Izolarea conductelor cu izolatie "ARMOFLEX"	m2	7,0	263,56 82,30	1 844,94 576,11
12	CE20A	Instalare uluc de scurgere la pavaj	m	8,0	336,61 28,38	2 692,86 227,04
13	RCsP12C aplicativ	Confectionarea si montarea gratiilor la ferestre, (Subsol)	buc	8,0	1 539,25 189,20	12 314,02 1 513,60
		<i>Total</i>	Lei			22 462,84
		<i>Transport</i>	10 %			1 845,84
		<i>Total</i>				24 308,68

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			3 524,76
		<i>Total</i>				52 142,12
		<i>Beneficiu</i>	6 %			1 670,01
		Total Sistem pluvial Inclusiv salariu				29 503,45 4 004,41
		3. Lucrari tehnico-sanitare 2				
		3.1. Lucrari de montare				
14	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm.Cazane pentru condensat	m	460,0	86,77 37,84	39 911,90 17 406,40
15	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mmCot d32mm	buc	360,0	29,51 19,87	10 625,04 7 151,76
16	SA37E	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau PVC montată prin încastrare, conductele avind diametrul de 1 1/2"	buc	620,0	42,64 37,84	26 436,80 23 460,80
17	SB06B1	Ramificatie simpla din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mmTeu d50	buc	72,0	103,04 56,76	7 418,88 4 086,72
18	SB06B	Piesa de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm.Reductie d50/32mm	buc	72,0	44,29 37,84	3 188,74 2 724,48
19	SC02A	Cabina pentru dus cu cada (Numai montare)	buc	72,0	241,96 175,01	17 421,12 12 600,72
		<i>Total</i>	Lei			105 002,48
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24 %			16 183,41
		<i>Tr</i>	10 %			10 500,25
		<i>Total</i>				131 686,14

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie	76 %			51 247,47
		Total				314 619,75
		Beneficiu	6 %			10 976,01
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				193 909,62 67 430,88
		3.2. Utilaj				
20	pret de piata	Cabina pentru dus cu cada	buc	72,0	3 250,00 0,00	234 000,00 0,00
		Total	Lei			234 000,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				234 000,00
		Total	Lei			427 909,62
		Total Lucrari tehnico-sanitare 2 Inclusiv salariu				427 909,62 67 430,88
		Total				591 051,02
		Total deviz: Inclusiv salariu				591 051,02 133 826,64

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de constructie pentru
finalizarea blocului locativ cu 9
nivele din or. Rezina**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatie(ascensor).Lucrari tehnico-sanitare**

Valoarea de deviz 591 051,02 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	58,175	94,60	5 503,35
2.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	5,740	94,60	543,00
3.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,350	94,60	33,11
4.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	471,040	94,60	44 560,38
5.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	259,600	94,60	24 558,16
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	57,280	94,60	5 418,69
7.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	2,400	94,60	227,04
8.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	8,000	94,60	756,80
9.	7422010060100	Timplar	h-om	18,360	94,60	1 736,86
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	27,940	94,60	2 643,12
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	505,773	94,60	47 846,13
		Total manopera				133 826,64

Materiale:

1.	1111000100030a	Izolatie "ARMOFLEX"	m2	7,210	175,00	1 261,75
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	4,475	22,00	98,45
3.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	407,462	2,50	1 018,65
4.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,630	25,00	15,75
5.	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,295	20,00	5,90
6.	2320167317232	DicloreTan	kg	0,312	33,00	10,30
7.	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,648	16,50	10,69
8.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	40,275	28,00	1 127,70
9.	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (Vopsea lavabila)	kg	35,800	54,00	1 933,20
10.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	7,870	35,00	275,45
11.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	161,905	8,50	1 376,19
12.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,630	88,00	55,44
13.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	74,656	0,50	37,33
14.	252121671tppr32	Teava din polietilena sau polipropilena d=32mm	m	473,800	47,50	22 505,50
15.	2521216720160tc110	Teava din material plastic pentru canalizare d110	m	43,260	78,00	3 374,28
16.	2523156712230	Cot, mufa dubla, piesa de curatire,	buc	8,200	55,00	451,00

	c110	compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare d=110mm				
17.	2523156712230r50	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare Reductie d50/32	buc	74,880	6,20	464,26
18.	2523156712820t50	Ramificatie simpla din PVC, tip U, pentru canalizare Teu d50	buc	74,880	44,50	3 332,16
19.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	402,965	2,20	886,52
20.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	5,370	3,50	18,80
21.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	44,123	16,20	714,79
22.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	94,414	8,50	802,52
23.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	94,445	59,00	5 572,25
24.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	44,750	5,20	232,70
25.	2710406311800us	Uluc de scurgere	m	8,652	285,00	2 465,82
26.	2710703520283r	Resou 0.4x0.4	buc	8,405	1 285,00	10 800,42
27.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	186,641	19,50	3 639,50
28.	2710703520285	Profil de suport	m	377,779	23,50	8 877,81
29.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,322	22,00	7,08
30.	2743123549027c	Coltare din aluminiu	m	204,000	7,20	1 468,80
31.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	4 807,694	0,20	961,54
32.	2875114200780cabina	Cabina pentru dus cu cada	buc	72,000	3 250,00	234 000,00
33.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	74,160	65,00	4 820,40
34.	2875274110102Cot d32mm	Cot PPR d32mm	buc	360,000	7,80	2 808,00
35.	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze d32	buc	620,000	4,80	2 976,00
36.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	13,425	5,20	69,81
		Total materiale de constructii				318 476,76

Utilaje de constructii:

1.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	7,560	88,00	665,28
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,773	15,00	41,59
3.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	12,324	55,00	677,82
		Total utilaje de constructii				1 384,69

Total	Lei	591 051,02
--------------	------------	-------------------

Total deviz:

591 051,02

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de constructie pentru finalizarea Investitor
blocului locativ cu 9 nivele din or. Rezina**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
1	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m; glafuri(,paraile laterale (glaf) se imbraca cu gipscarton)	m2			795,28 534,59
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,7674	94,60	534,59
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,050	59,00	62,26
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	2,075	19,50	40,66
	2710703520285	Profil de suport	m	4,200	23,50	99,19
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	4,480	2,20	9,91
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,830	0,50	0,42
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	1,800	8,50	15,38
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	35,00	3,08
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	4,530	2,50	11,38
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	53,450	0,20	10,74
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0062	15,00	0,09
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1377	55,00	7,57
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			7,30 2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	94,60	2,84
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,20	0,26
3	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			61,01 52,03
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,450	94,60	42,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	94,60	9,46
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,50	8,97
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	15,00	0,01
4	CK26D	Montarea coltarelor din aluminiu (din resurse se exclude: suruburi)	m			16,81 9,46
	7422010060100	Timplar	h-om	0,090	94,60	8,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	94,60	0,95
	2743123549027c	Coltare din aluminiu	m	1,000	7,20	7,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	15,00	0,15
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			7,30 2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	94,60	2,84
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,20	0,26
6	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor,	m2			36,38 28,38
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,200	94,60	18,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	94,60	9,46
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,493	16,20	7,99
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	15,00	0,01
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,30 2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	94,60	2,84
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	5,20	0,26

1	2	3	4	5	6	7
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual(Vopsea lavabila, Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			77,54 52,03
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,550	94,60	52,03
	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (Vopsea lavabila)	kg	0,400	54,00	21,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	3,50	0,21
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,500	5,20	2,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	22,00	1,10
		2. Sistem pluvial				
9	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm(Sistem pluvial)	m			112,31 30,27
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,320	94,60	30,27
	2521216721060tc110	Teava din material plastic pentru canalizare d110	m	1,030	78,00	80,34
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,015	88,00	1,32
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,015	25,00	0,38
10	SB06D	Piesa de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm	buc			111,77 52,03
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,550	94,60	52,03
	2523156712230c110	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare d=110mm	buc	1,000	55,00	56,38
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,079	16,50	1,34
	2320167317232	DicloreTan	kg	0,038	33,00	1,29
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,036	20,00	0,74
11	IzH21A	Izolarea conductelor cu izolatie "ARMOFLEX"	m2			263,56 82,30
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,820	94,60	77,57
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,050	94,60	4,73
	1111000100030a	Izolatie "ARMOFLEX"	m2	1,030	175,00	180,25
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,046	22,00	1,01
12	CE20A	Instalare uluc de scurgere la pavaj	m			336,61 28,38
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,300	94,60	28,38
	2710406311800us	Uluc de scurgere	m	1,050	285,00	308,23
13	RCsP12C aplicativ	Confectionarea si montarea gratiilor la ferestre, (Subsol)	buc			1 539,25 189,20
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,000	94,60	94,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,000	94,60	94,60
	2710703520283r	Resou 0.4x0.4	buc	1,030	1 285,00	1 350,05
		3. Lucrari tehnico-sanitare 2				
		3.1. Lucrari de montare				
14	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm.Cazane pentru condensat ,Apeducty	m			86,77 37,84
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,400	94,60	37,84
	252121671tppr32	Teava din polietilena sau polipropilena d=32mm	m	1,030	47,50	48,92
15	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mmCot d32mm	buc			29,51 19,87
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,210	94,60	19,87
	2875274110102C ot d32mm	Cot PPR d32mm	buc	1,000	7,80	7,80
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,021	88,00	1,85
16	SA37E	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC	buc			42,64

1	2	3	4	5	6	7
		montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1 1/2"				37,84
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,400	94,60	37,84
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze d32	buc	1,000	4,80	4,80
17	SB06B1	Ramificatie simpla din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mmTeu d50	buc			103,04
						56,76
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,600	94,60	56,76
	2523156712820t50	Ramificatie simpla din PVC, tip U, pentru canalizare Teu d50	buc	1,000	44,50	46,28
18	SB06B	Piesa de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm.Reductie d50/32mm	buc			44,29
						37,84
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,400	94,60	37,84
	2523156712230r50	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare Reductie d50/32	buc	1,000	6,20	6,45
19	SC02A	Cabina pentru dus cu cada(Numai montare)	buc			241,96
						175,01
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,850	94,60	175,01
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,000	65,00	66,95
		3.2. Utilaj				
20	pret de piata	Cabina pentru dus cu cada	buc			3 250,00
						0,00
	2875114200780ca bina	Cabina pentru dus cu cada	buc	1,000	3 250,00	3 250,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de constructie pentru
finalizarea blocului locativ cu 9
nivele din or. Rezina**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Iluminarea interioara - lucrari adaugatoare

Valoarea de deviz 449 761,75 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton,avind grosimea de 30 cm	buc	150,000	62,78 16,08	9 417,30 2 412,30
2	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor, in elementele de beton, avind grosimea de 15 cm k=0.25	buc	2 800,000	7,41 2,84	20 756,40 7 946,40
3	RpCU06B1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din beton simplu de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m	1 584,000	74,06 69,06	117 307,87 109 387,87
4	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	1 584,000	35,41 28,38	56 089,44 44 953,92
		<i>Total</i>	lei			203 571,01
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			39 528,12
		<i>Total</i>				243 099,13
		<i>Transportarea materialelor</i>	10 %			2 766,19
		<i>Total</i>				245 865,32
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			35 650,48
		<i>Total</i>				281 515,80

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			16 890,95
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				298 406,75 164 700,49
		2. Lucrari de montare				
5	08-02-396-5	Jgheab metalic perforat, sectiune 200x80(h) mm, montat pe pereti si tavane, cu capac	100 m	0,450	3 823,31 3 556,96	1 720,49 1 600,63
6	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	1,440	3 604,26 3 604,26	5 190,13 5 190,13
7	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	1,240	3 046,12 3 046,12	3 777,19 3 777,19
8		Priza 10A ingropata	buc	144,000	25,00 0,00	3 600,00 0,00
9		Intrerupator cu o clapa la instalatie inchisa	buc	124,000	25,00 0,00	3 100,00 0,00
10		Jgheab metalic perforat, sectiune 200x50(h) mm cu capac	m	45,000	148,00 0,00	6 660,00 0,00
11		Consola pentru jgheab metalic	buc	45,000	25,80 0,00	1 161,00 0,00
12	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport monofazat 5-40A	buc	72,000	83,80 82,30	6 033,74 5 925,74
13	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	144,000	174,62 147,58	25 145,42 21 250,94
		<i>Total</i>	lei			56 387,97
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24 %			9 058,71
		<i>Total</i>				65 446,68
		<i>Transportarea materialelor</i>	10 %			1 651,36
		<i>Total</i>				67 098,04
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			28 685,92
		<i>Total</i>				95 783,96
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			5 747,04
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				101 531,00 37 744,63

1	2	3	4	5	6	7
		3. Utilaj				
14		Contoare monofazat 5-40A	buc	72,000	635,00 0,00	45 720,00 0,00
15		Separator de4 sarcina BH-32-1P-16A	buc	72,000	23,00 0,00	1 656,00 0,00
16		Intrerupator BA47-29-1P-C 16	buc	72,000	34,00 0,00	2 448,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			49 824,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				49 824,00

		Total	lei	449 761,75
		449 761,75		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
				202 445,12

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de constructie pentru
finalizarea blocului locativ cu 9
nivele din or. Rezina**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Iluminarea interioara - lucrari adaugatoare**

Valoarea de deviz 449 761,75 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-3:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	398,992	94,60	37 744,63
2.	7122050013400	Zidar	h-om	237,600	94,60	22 476,96
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	475,200	94,60	44 953,92
4.	7123010010200	Betonist	h-om	109,500	94,60	10 358,70
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	918,720	94,60	86 910,91
		Total manopera				202 445,12

Materiale:

1.	100261	Jgheab metalic perforat, sectiune 200x50(h) mm cu capac	m	45,000	148,00	6 660,00
2.	100266	Consola pentru jgheab metalic	buc	45,000	25,80	1 161,00
3.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	2,938	130,00	381,94
4.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	175,680	2,50	439,20
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,792	350,00	277,20
6.	20010031	Priza 10A ingropata	buc	144,000	25,00	3 600,00
7.	20010032	Intrerupator cu o clapa la instalatie inchisa	buc	124,000	25,00	3 100,00
8.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2 692,800	3,30	8 886,24
9.	2811236832352	Burghiu widia	buc	330,000	55,00	18 150,00
10.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	15,840	22,00	348,48
11.	5009062	Papuci de cablu	buc	878,400	0,35	307,44
12.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "TIFC-50"	buc	144,000	3,00	432,00
13.	5009500	Fise de marcare	100 buc	2,880	150,00	432,00
14.	5550151-01	Contoare monofazat 5-40A	buc	72,000	635,00	45 720,00
15.	9898965656	Separator de4 sarcina BH-32-1P-16A	buc	72,000	23,00	1 656,00
16.	98989656561	Intrerupator BA47-29-1P-C 16	buc	72,000	34,00	2 448,00
		Total materiale de construcții				93 999,50

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,008	150,00	151,20
2.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	18,720	98,00	1 834,56
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	31,680	10,00	316,80
4.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	55,500	30,00	1 665,00
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat	h-ut	23,760	55,00	1 306,80

		electric				
6.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	316,800	25,00	7 920,00
7.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	5,760	25,00	144,00
		Total utilaje de construcții				13 338,36

Total	lei	449 761,7 5
-------	-----	----------------

Total deviz: **449 761,7
5**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de constructie pentru finalizarea Investitor
blocului locativ cu 9 nivele din or. Rezina

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton,	buc			62,78
						16,08
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1700	94,60	16,08
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,8000	55,00	44,00
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0900	30,00	2,70
2	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor, in elementele de beton, avind grosimea de 15 cm k=0.25	buc			7,41
						2,84
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	94,60	2,84
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,3000	55,00	4,12
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	30,00	0,45
3	RpCU06B1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din beton simplu de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m			74,06
						69,06
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1500	94,60	14,19
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5800	94,60	54,87
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,00
4	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			35,41
						28,38
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	94,60	28,38
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	3,30	5,61
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	350,00	0,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	22,00	0,22
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	55,00	0,82
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		2. Lucrari de montare				
5	08-02-396-5	Jgheab metalic perforat, sectiune 200x80(h) mm, montat pe pereti si tavane, cu capac	100 m			3 823,31
						3 556,96
	1	Muncitor	h-om	37,6000	94,60	3 556,96
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	2,0500	130,00	266,36
6	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			3 604,26
						3 604,26
	1	Muncitor	h-om	38,1000	94,60	3 604,26
7	08-03-591-2	Interruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			3 046,12
						3 046,12
	1	Muncitor	h-om	32,2000	94,60	3 046,12
8		Priza 10A ingropata	buc			25,00
						0,00
	20010031	Priza 10A ingropata	buc	1,0000	25,00	25,00
9		Interruptor cu o clapa la instalatie inchisa	buc			25,00
						0,00
	20010032	Interruptor cu o clapa la instalatie inchisa	buc	1,0000	25,00	25,00
10		Jgheab metalic perforat, sectiune 200x50(h) mm cu capac	m			148,00
						0,00
	100261	Jgheab metalic perforat, sectiune 200x50(h) mm cu capac	m	1,0000	148,00	148,00
11		Consola pentru jgheab metalic	buc			25,80

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	100266	Consola pentru jgheab metalic	buc	1,0000	25,80	25,80
12	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport monofazat 5-40A	buc			83,80
						82,30
	1	Muncitor	h-om	0,8700	94,60	82,30
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	150,00	1,50
13	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			174,62
						147,58
	1	Muncitor	h-om	1,5600	94,60	147,58
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	150,00	3,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	130,00	1,82
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	2,50	3,05
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,35	2,13
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,0000	3,00	3,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	150,00	0,30
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	98,00	12,74
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
		3. Utilaj				
14		Contoare monofazat 5-40A	buc			635,00
						0,00
	5550151-01	Contoare monofazat 5-40A	buc	1,0000	635,00	635,00
15		Separator de4 sarcina BH-32-1P-16A	buc			23,00
						0,00
	9898965656	Separator de4 sarcina BH-32-1P-16A	buc	1,0000	23,00	23,00
16		Intrerupator BA47-29-1P-C 16	buc			34,00
						0,00
	98989656561	Intrerupator BA47-29-1P-C 16	buc	1,0000	34,00	34,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Lucrari de constructie pentru finalizarea blocului locativ cu 9 nivele din or. Rezina

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № **Retele interioare de gaz - lucrări incluse**

Valoarea de deviz 649 350,51 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Conducte de gaz supratereștre				
1	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime/preț de piata	buc	162,00	58,65 58,65	9 501,63 9 501,63
2	IC44A	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 1" -2" (Футляр Ду-50 для d=32)	buc	162,00	63,19 37,84	10 236,84 6 130,08
3	IC41A	Bratară pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin impuscare,hamut dn 20mm	buc	839,00	26,96 9,46	22 619,44 7 936,94
4	IC21B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura la conducte de distributie, in instalatii de gaze pentru cladiri de productie (constructii industriale), teava avind diametrul de 20x2.8 gost3262-91*	m	847,00	95,46 56,76	80 855,83 48 075,72
5	IC21C	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii,	m	60,00	136,00 66,22	8 160,02 3 973,20

1	2	3	4	5	6	7
		nefiletata, montata prin sudura la conducte de distributie, in instalatii de gaze pentru cladiri de productie (constructii industriale), teava avind diametrul de 32mm gost 3262-91*				
6	IC21F	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura la conducte de distributie, in instalatii de gaze pentru cladiri de productie (constructii industriale), teava avind diametrul de 57mm	m	42,00	207,95 94,60	8 733,93 3 973,20
7	IC21G	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura la conducte de distributie, in instalatii de gaze pentru cladiri de productie (constructii industriale), teava avind diametrul de 89mm	m	12,00	254,74 108,79	3 056,82 1 305,48
8	IC21H	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura la conducte de distributie, in instalatii de gaze pentru cladiri de productie (constructii industriale), teava avind diametrul de 108mm	m	4,00	380,53 122,98	1 522,12 491,92
9	TfA02A1	Cot sau reductie de otel gata confectionata, montata pe conducta amplasata in canal, la o adancime de pina la 1 m sau suprateran, la o inaltime de pina la 3 m , inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate si proba complexa cu fluid in circulatie, avind diametrul de 20mm, 25mm, 40mm, 57mm, 76 mm	buc	738,00	219,63 195,82	162 086,41 144 516,64
10	TfA02C1	Cot sau reductie de otel gata confectionata, montata pe conducta amplasata in canal, la o adancime de pina la 1 m sau suprateran, la o inaltime de pina la 3 m, inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate si proba complexa cu fluid in circulatie, avind diametrul de 108x76	buc	2,00	631,15 389,75	1 262,30 779,50
11	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere	buc	8,00	575,15	4 601,20

1	2	3	4	5	6	7
		cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de DN20 кран шаровой латунь (италия)			14,19	113,52
12	ID10B	Robinet de inchidere cu cep (cana) si mufe sau robinet cu cep cu mufe cu corp infundat cu mufe, pentru instalatii de gaze, avind diametrul nominal de 20mm	buc	8,00	301,88 62,44	2 415,01 499,49
13	ID10C	Robinet de inchidere cu bila pentru instalatii de gaze, avind diametrul 15mm	buc	8,00	163,73 70,95	1 309,84 567,60
14	ID10C	Robinet de inchidere cu cep (cana) si mufe sau robinet cu cep cu mufe cu corp infundat cu mufe, pentru instalatii de gaze, avind diametrul nominal de 1кран шаровой муфтовой ст д=32мм	buc	8,00	970,23 70,95	7 761,84 567,60
15	GD05A	Montarea furtunului de gaz d=20mm L=1.0m	buc	72,00	276,75 105,95	19 926,15 7 628,55
16	GD05A	Montarea furtunului de gaz dn 15mm L=1,50m	buc	72,00	256,71 98,38	18 483,41 7 083,65
17	IzJ07A	Grunduirea conductelor si aparatelor cu grund de miniu plumb intr-un strat	m2	83,20	44,87 40,67	3 733,29 3 383,85
18	IzA08B	Vopsitorii pe conducte, executate manual cu vopsea de ulei, avind diametrul exterior peste 34 mm	m2	83,20	60,17 52,97	5 006,45 4 407,41
19	IE06B	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare	m	965,00	28,19 14,19	27 203,35 13 693,35
20	IE07A	Verificarea definitiva la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare	m	965,00	16,51 8,51	15 936,01 8 216,01
		<i>Total</i>	lei			414 411,89
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			65 482,88
		<i>Transportarea</i>	10 %			11 882,91
		<i>Total</i>				491 777,68

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			71 307,76
		<i>Total</i>				563 085,44
		<i>Beneficiu</i>	6 %			33 785,12
		Total Conducte de gaz supraterestre Inclusiv salariu				596 870,56 272 845,34
		2. Montarea utilajului				
21	IA44A	Contor de gaze volumetric de 50 sau 100 mc/h montat direct cu flanse de 80 mm(монтаж счетчика)	buc	8,00	491,92 491,92	3 935,36 3 935,36
22	IA40A	Dispozitiv de siguranta contra lipsei gaz-aer	buc	8,00	332,48 331,10	2 659,84 2 648,80
23	ID13B	Supapa de blocare cu mufe, montata pe conducte de gaze, avind diametrul nominal de 20mm	buc	8,00	16,42 15,14	131,33 121,09
		<i>Total</i>	lei			6 726,53
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			1 609,26
		<i>Transportarea</i>	10 %			2,13
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			5 095,99
		<i>Total</i>				13 433,91
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			806,04
		Total Montarea utilajului Inclusiv salariu				14 239,95 6 705,25
		3. Utilaj				
24	pret de piata	Semnalizator de gaz	buc	8,00	780,00 0,00	6 240,00 0,00
25	pret de piata	Supapa de blocare d=20mm	buc	8,00	1 210,00 0,00	9 680,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			15 920,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				15 920,00
		4. Pregatirea actelor pentru darea in exploatare a instalatiei de gaze(72 apartamente)				
26		Pregatirea actelor pentru darea in	buc	72,00	310,00	22 320,00

1	2	3	4	5	6	7
		exploatare a instalatiei de gaze(1 apartament)			0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			22 320,00
		Total Pregatirea actelor pentru darea in exploatare a instalatiei de gaze(72 apartamente) Inclusiv salariu				22 320,00

		Total	lei	649 350,51
		649 350,51		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		279 550,59		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de constructie pentru
finalizarea blocului locativ cu 9
nivele din or. Rezina**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Retele interioare de gaz - lucrări incluse

Valoarea de deviz 649 350,51 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-7:				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	6,48	94,60	613,01
2.	7135010011000	Galvanizator	h-om	13,31	94,60	1 259,13
3.	7136020011600	Instalator sanitar	h-om	5,76	94,60	544,90
4.	7136040011700	Instalator incalzire centrala	h-om	149,76	94,60	14 167,30
5.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1 080,86	94,60	102 249,36
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	46,59	94,60	4 407,41
7.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	22,46	94,60	2 124,72
8.	7212030022700	Sudor	h-om	742,00	94,60	70 193,20
9.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	793,90	94,60	75 102,94
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	93,96	94,60	8 888,62
		Total manopera				279 550,59

Materiale:

1.	00001	Pregatirea actelor pentru darea in exploatare a instalatiei de gaze	buc	72,00	310,00	22 320,00
2.	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,29	370,00	107,30
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,24	10,00	2,40
4.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,73	64,00	46,72
5.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,24	22,00	5,28
6.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	168,73	6,00	1 012,38
7.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	13,66	55,00	751,30
8.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	12,48	28,00	349,44
9.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	8,32	30,00	249,60
10.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,97	34,50	33,46
11.	2430226100837	Grund alchidal pe baza de miniu plumb g. 335-4 ntr 1703	kg	12,48	28,00	349,44
12.	25212167010001 2	Teava din otel cu d=20x2.8mm	m	859,70	37,50	32 238,75
13.	25212167010001 3	Teava din otel cu d=32x2.8mm	m	60,90	67,96	4 138,76
14.	2521216701t108	Teava din otel d108	m	4,06	225,00	913,50
15.	2521216701to57	Teava din otel d=57	m	42,63	95,00	4 049,85
16.	2521216701to89	Teava din otel d=89	m	12,18	121,00	1 473,78
17.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	52,00	1,50	78,00
18.	27221033000023	Furtun de gaz d=20mm l=1.0m	buc	72,00	169,00	12 168,00

	020					
19.	27221033132	Teava instalatie (Футляр Ду-32)	m	32,40	120,00	3 888,00
20.	27221033fg1,5	Furtun de gaz dn 15mm L=1,50m	buc	72,00	158,33	11 399,76
21.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	3,01	23,00	69,23
22.	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	84,59	67,00	5 667,53
23.	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	17,25	24,00	414,00
24.	2875274021000	Curba pentru sudura	buc	11,60	22,00	255,20
25.	2875274040000	Cot sau reductie de otel	buc	2,00	120,00	240,00
26.	28752740400300	Cot d=20mm	buc	738,00	13,50	9 963,00
27.	287527420400360	Bratara fixare/hamut d=-20mm	buc	839,00	17,50	14 682,50
28.	287527420510020	Robinet cu mufa кран шаровой муфтовой ф20(италия)	buc	8,00	530,00	4 240,00
29.	287527420520012	Robinet de inchidere (cana)d=20mm	buc	8,00	132,00	1 056,00
30.	287527420520015	Robinet de inchidere cu bila d=15mm	buc	8,00	83,00	664,00
31.	2875274205201320	Robinet de inchidere кран шаровой муфтовой д=32мм	buc	8,00	730,00	5 840,00
32.	322154878212	Filet cu d=20mm	buc	16,00	10,70	171,20
33.	326589541	Filet cu d=32mm	buc	16,00	21,50	344,00
34.	3322554466991	Semnalizator de gaz	buc	8,00	780,00	6 240,00
35.	3322554466992	Supapa de blocare d=20mm	buc	8,00	1 210,00	9 680,00
36.	36254516554	Filet cu d=15mm	buc	8,00	8,50	68,00
37.	362589541	Olandez galvanizat cu d=32mm	buc	8,00	125,00	1 000,00
38.	365412476	Olandez galvanizat cu d=20mm	buc	8,00	85,00	680,00
39.	65214521452	Filet cu d=20mm	buc	16,00	15,00	240,00
		Total materiale de construcții				157 090,38

Utilaje de construcții:

1.	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	106,15	200,00	21 230,00
2.	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	6,66	200,00	1 332,00
3.	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	3,19	55,00	175,45
		Total utilaje de construcții				22 737,45

Total	lei	649 350,51
-------	-----	------------

Total deviz: **649 350,51**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de constructie pentru finalizarea Investitor
blocului locativ cu 9 nivele din or. Rezina

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Conducte de gaz supratereestre				
1	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime/preț de piata	buc			58,65
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0400	94,60	3,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5800	94,60	54,87
2	IC44A	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 1" -2" (Футляр Ду-50 для d=32)	buc			63,19
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	94,60	37,84
	27221033132	Teava instalatie (Футляр Ду-32)	m	0,2000	120,00	24,00
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0060	34,50	0,21
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,3210	1,50	0,48
	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,0018	370,00	0,66
3	IC41A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin impuscare,hamut dn 20mm	buc			26,96
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	94,60	9,46
	287527420400360	Bratara fixeare/hamut d=-20mm	buc	1,0000	17,50	17,50
4	IC21B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura la conducte de distributie, in instalatii de gaze pentru cladiri de productie (constructii industriale), teava avind diametrul de20x2.8 gost3262-91*	m			95,46
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6000	94,60	56,76
	252121670100012	Teava din otel cu d=20x2.8mm	m	1,0150	37,50	38,06
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0350	6,00	0,21
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,0150	24,00	0,36
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	23,00	0,07
5	IC21C	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura la conducte de distributie, in instalatii de gaze pentru cladiri de productie (constructii industriale), teava avind diametrul de32mm gost 3262-91*	m			136,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,7000	94,60	66,22
	252121670100013	Teava din otel cu d=32x2.8mm	m	1,0150	67,96	68,98
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0420	6,00	0,25
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,0200	24,00	0,48
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	23,00	0,07
6	IC21F	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura la conducte de distributie, in instalatii de gaze pentru cladiri de productie (constructii industriale), teava avind diametrul de57mm	m			207,95
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,0000	94,60	94,60
	2521216701to57	Teava din otel d=57	m	1,0150	95,00	96,42
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0810	6,00	0,49
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1950	55,00	10,72
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,0500	24,00	1,20
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0050	23,00	0,12
	2875274021000	Curba pentru sudura	buc	0,2000	22,00	4,40
7	IC21G	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura la conducte de distributie, in instalatii	m			254,74
						108,79

1	2	3	4	5	6	7
		de gaze pentru cladiri de productie (constructii industriale), teava avind diametrul de 89mm				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,1500	94,60	108,79
	2521216701to89	Teava din otel d=89	m	1,0150	121,00	122,81
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1150	6,00	0,69
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2950	55,00	16,23
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,0710	24,00	1,70
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0050	23,00	0,12
	2875274021000	Curba pentru sudura	buc	0,2000	22,00	4,40
8	IC21H	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura la conducte de distributie, in instalatii de gaze pentru cladiri de productie (constructii industriale), teava avind diametrul de 108mm	m			380,53 122,98
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,3000	94,60	122,98
	2521216701t108	Teava din otel d108	m	1,0150	225,00	228,38
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1440	6,00	0,87
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3910	55,00	21,45
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,0980	24,00	2,34
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0050	23,00	0,12
	2875274021000	Curba pentru sudura	buc	0,2000	22,00	4,40
9	TfA02A1	Cot sau reductie de otel gata confectionata, montata pe conducta amplasata in canal, la o adincime de pina la 1 m sau suprateran, la o inaltime de pina la 3 m , inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate si proba complexa cu fluid in circulatie, avind diametrul de 20mm,25mm,40mm,57mm,76mm	buc			219,63 195,82
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,0700	94,60	101,22
	7212030022700	Sudor	h-om	1,0000	94,60	94,60
	28752740400300	Cot d=20mm	buc	1,0000	13,50	13,50
	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	0,1140	67,00	7,64
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1450	6,00	0,87
	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0090	200,00	1,80
10	TfA02C1	Cot sau reductie de otel gata confectionata, montata pe conducta amplasata in canal, la o adincime de pina la 1 m sau suprateran, la o inaltime de pina la 3 m, inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate si proba complexa cu fluid in circulatie, avind diametrul de 108x76	buc			631,15 389,75
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	2,1200	94,60	200,55
	7212030022700	Sudor	h-om	2,0000	94,60	189,20
	2875274040000	Cot sau reductie de otel	buc	1,0000	120,00	120,00
	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	0,2320	67,00	15,41
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,3760	6,00	2,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,1200	10,00	1,20
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,1200	22,00	2,64
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1850	55,00	10,18
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	1,5930	55,00	87,72
	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0090	200,00	2,00
11	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de DN20 кран шаровой латунь (италия)	buc			575,15 14,19
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	94,60	14,19
	287527420510020	Robinet cu mufa кран шаровой муфтовой ф20(италия)	buc	1,0000	530,00	530,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	64,00	0,96
	65214521452	Filet cu d=20mm	buc	2,0000	15,00	30,00
12	ID10B	Robinet de inchidere cu cep (cana) si mufe sau robinet cu cep cu mufe cu corp infundat cu mufe, pentru instalatii de gaze, avind diametrul nominal de 20mm	buc			301,88 62,44
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6600	94,60	62,44
	287527420520012	Robinet de inchidere (cana)d=20mm	buc	1,0000	132,00	132,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0160	64,00	1,04
	365412476	Olandez galvanizat cu d=20mm	buc	1,0000	85,00	85,00
	322154878212	Filet cu d=20mm	buc	2,0000	10,70	21,40

1	2	3	4	5	6	7
13	ID10C	Robinet de inchidere cu bila pentru instalatii de gaze, avind diametrul 15mm	buc			163,73 70,95
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,7500	94,60	70,95
	36254516554	Filet cu d=15mm	buc	1,0000	8,50	8,50
	287527420520015	Robinet de inchidere cu bila d=15mm	buc	1,0000	83,00	83,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	64,00	1,28
14	ID10C	Robinet de inchidere cu cep (cana) si mufe sau robinet cu cep cu mufe cu corp infundat cu mufe, pentru instalatii de gaze, avind diametrul nominal de 1кран шаровой муфтовой ст d=32мм	buc			970,23 70,95
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,7500	94,60	70,95
	362589541	Olandez galvanizat cu d=32mm	buc	1,0000	125,00	125,00
	326589541	Filet cu d=32mm	buc	2,0000	21,50	43,00
	2875274205201320	Robinet de inchidere кран шаровой муфтовой d=32мм	buc	1,0000	730,00	730,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	64,00	1,28
15	GD05A	Montarea furtunului de gaz d=20mm L=1.0m	buc			276,75 105,95
	7136040011700	Instalator incalzire centrala	h-om	1,0400	94,60	98,38
	7136020011600	Instalator sanitar	h-om	0,0800	94,60	7,57
	27221033000023020	Furtun de gaz d=20mm l=1.0m	buc	1,0000	169,00	169,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,3000	6,00	1,80
16	GD05A	Montarea furtunului de gaz dn 15mm L=1,50m	buc			256,71 98,38
	7136040011700	Instalator incalzire centrala	h-om	1,0400	94,60	98,38
	27221033fg1,5	Furtun de gaz dn 15mm L=1,50m	buc	1,0000	158,33	158,33
17	IzJ07A	Grunduirea conductelor si aparatelor cu grund de miniu plumb intr-un strat	m2			44,87 40,67
	7135010011000	Galvanizator	h-om	0,1600	94,60	15,13
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,2700	94,60	25,54
	2430226100837	Grund alchidal pe baza de miniu plumb g. 335-4 ntr 1703	kg	0,1500	28,00	4,20
18	IzA08B	Vopsitorii pe conducte, executate manual cu vopsea de ulei, avind diametrul exterior peste 34 mm	m2			60,17 52,97
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5600	94,60	52,97
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1000	30,00	3,00
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,1500	28,00	4,20
19	IE06B	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare	m			28,19 14,19
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	94,60	14,19
	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0700	200,00	14,00
20	IE07A	Verificarea difinitiva la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare	m			16,51 8,51
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	94,60	8,51
	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0400	200,00	8,00
		2. Montarea utilajului				
21	IA44A	Contor de gaze volumetric de 50 sau 100 mc/h montat direct cu flanse de 80 mm(монтаж счетчика)	buc			491,92 491,92
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	5,2000	94,60	491,92
22	IA40A	Dispozitiv de siguranta contra lipsei gaz-aer	buc			332,48 331,10
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,5000	94,60	331,10
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2300	6,00	1,38
23	ID13B	Supapa de blocare cu mufe, montata pe conducte de gaze, avind diametrul nominal de 20mm	buc			16,42 15,14
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1600	94,60	15,14
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	64,00	1,28

1	2	3	4	5	6	7
		3. Utilaj				
24	pret de piata	Semnalizator de gaz	buc			780,00 0,00
	3322554466991	Semnalizator de gaz	buc	1,0000	780,00	780,00
25	pret de piata	Supapa de blocare d=20mm	buc			1 210,00 0,00
	3322554466992	Supapa de blocare d=20mm	buc	1,0000	1 210,00	1 210,00
		4. Pregatirea actelor pentru darea in exploatare a instalatiei de gaze(72 apartamente)				
26		Pregatirea actelor pentru darea in exploatare a instalatiei de gaze(1 apartament)	buc			310,00 0,00
	00001	Pregatirea actelor pentru darea in exploatare a instalatiei de gaze	buc	1,0000	310,00	310,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Lucrari de constructie pentru finalizarea blocului locativ cu 9 nivele din or.Rezina

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Iluminarea exterioara-lucrari incluse

Valoarea de deviz 167 553,59 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	340,00	112,57 112,57	38 275,16 38 275,16
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	340,00	29,33 29,33	9 970,84 9 970,84
3	GD59A	Pozarea conductei de protectie, prin foraj orizontal (Sapatura subterana cu crot)	m	32,50	415,54 225,15	13 504,92 7 317,31
4	GD60A	Montarea si demontarea instalatiei de foraj	buc	2,00	5 654,18 4 604,18	11 308,36 9 208,36
		<i>Total</i>	Lei			73 059,28
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			15 545,20
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			423,76

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>				89 028,24
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			12 909,10
		<i>Total</i>				101 937,34
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			6 116,25
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				108 053,59 64 771,67
		2. Utilaj				
5		Transformator TMГ-400/10 Y1 10/0,4 Д/УН-11	buc	1,00	59 500,00 0,00	59 500,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			59 500,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				59 500,00

		Total	Lei	167 553,59
		167 553,59		
		Total deviz: Inclusiv salariu		64 771,67

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de constructie pentru
finalizarea blocului locativ cu 9
nivele din or.Rezina**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Iluminarea exterioara-lucrari incluse**

Valoarea de deviz 167 553,59 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 4-1-1:						

Manopera:

1.	4214340026831	Mecanic exploatare utilaje	h-om	27,000	94,60	2 554,20
2.	8113100070200	Sondor mecanic	h-om	147,690	94,60	13 971,47
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	510,000	94,60	48 246,00
Total manopera						64 771,67

Materiale:

1.	00003	Transformator TMГ-400/10 У1 10/0,4 Д/УН-11	buc	1,000	59 500,00	59 500,00
2.	2521216716002	Teava de otel sau polietilena	m	32,597	130,00	4 237,61
Total materiale de construcții						63 737,61

Utilaje de construcții:

1.	2952270001813	Instalatie foraj orizontal dirijat	h-ut	27,000	150,00	4 050,00
Total utilaje de construcții						4 050,00

Total	Lei	167 553,59
-------	-----	------------

Total deviz:

167 553,59

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de constructie pentru finalizarea Investitor
blocului locativ cu 9 nivele din or.Rezina

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			112,57 112,57
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	94,60	112,57
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			29,33 29,33
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	94,60	29,33
3	GD59A	Pozarea conductei de protectie, prin foraj orizontal (Sapatura subterana cu crot)	m			415,54 225,15
	8113100070200	Sondor mecanic	h-om	1,9800	94,60	187,31
	4214340026831	Mecanic exploatare utilaje	h-om	0,4000	94,60	37,84
	2521216716002	Teava de otel sau polietilena	m	1,0030	130,00	130,39
	2952270001813	Instalatie foraj orizontal dirijat	h-ut	0,4000	150,00	60,00
4	GD60A	Montarea si demontarea instalatiei de foraj	buc			5 654,18 4 604,18
	8113100070200	Sondor mecanic	h-om	41,6700	94,60	3 941,98
	4214340026831	Mecanic exploatare utilaje	h-om	7,0000	94,60	662,20
	2952270001813	Instalatie foraj orizontal dirijat	h-ut	7,0000	150,00	1 050,00
		2. Utilaj				
5		Transformator ТМГ-400/10 У1 10/0,4 Д/УН-11	buc			59 500,00 0,00
	00003	Transformator ТМГ-400/10 У1 10/0,4 Д/УН-11	buc	1,0000	59 500,00	59 500,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Lucrari de constructie pentru finalizarea blocului locativ cu 9 nivele din or. Rezina

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari de constructii - lucrarile adaugatoare

Valoarea de deviz 4 060 050,23 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Scara				
		1.1.1. Pereti la scara				
1	RCsU07E	Matarea santurilor in pereti de 51 - 100 cm2, intre panouri in inauntru incaperilor	m	630,00	52,70 42,57	33 201,00 26 819,10
2	CA04B	Beton turnat in placi, -подливка бетоном под подоконниками (1,035*0,16*0,15*234=7,58м3)	m3	7,58	2 000,65 510,84	15 164,96 3 872,17
3	RCsC02D	Cofraje mixte, din panouri refolosibile	m2	51,00	267,40 208,12	13 637,44 10 614,12
4	RpCS20C	Demontarea balustradei	m	102,00	24,60 24,60	2 508,80 2 508,80
5	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu adeziv (4 kg/m2) Restul resurse materiale se exclud	m2	78,00	130,32 113,52	10 164,96 8 854,56
6	CK26B	Instalarea coltarilor de aluminiu	m	121,00	44,64 37,84	5 401,44 4 578,64
7	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu	m2	78,00	141,68 115,41	11 051,04 9 002,14

1	2	3	4	5	6	7
		amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului				
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	78,00	7,21 2,84	562,61 221,36
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	78,00	60,29 52,03	4 702,64 4 058,34
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	78,00	7,21 2,84	562,61 221,36
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	78,00	71,12 52,03	5 547,67 4 058,34
		<i>Total</i>	lei			102 505,17
		Total Pereti la scara Inclusiv salariu				102 505,17 74 808,93
		1.1.2. Pardoseli la scara				
12	RCsK29A k=1.6	Repararea pardoselilor din beton simplu, clasa C 10/8 (B-150), turnat pe loc, in cimp continuu, in camere cu suprafata mai mare de 16 mp si de 16 cm grosime, (0.5*0.5=18 buc)	m2	4,50	416,17 205,85	1 872,78 926,33
13	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin la scara	m2	165,10	116,12 66,22	19 171,34 10 932,93
14	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Pardoseli la intrare in ascensor)	m2	129,60	196,65 85,14	25 485,88 11 034,15
		<i>Total</i>	lei			46 530,00
		Total Pardoseli la scara Inclusiv salariu				46 530,00 22 893,41
		1.1.3. Ferestre si glafuri				

1	2	3	4	5	6	7
15	CA04B	Beton turnat in placi-подливка ветоном под подоконниками (1,035*0,16*0,15*234=7,58м3)	m3	7,58	1 993,18 510,84	15 108,29 3 872,17
16	RCsC02D	Cofraje mixte, din panouri refolosibile	m2	50,00	231,04 208,12	11 552,01 10 406,00
		<i>Total</i>	lei			26 660,30
		Total Ferestre si glafuri Inclusiv salariu				26 660,30 14 278,17
		<i>Total</i>	lei			175 695,47
		Total Scara Inclusiv salariu				175 695,47 111 980,51
		1.2. Demolari la scara				
17	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	313,50	25,79 25,54	8 085,79 8 007,41
		<i>Total</i>	lei			8 085,79
		Total Demolari la scara Inclusiv salariu				8 085,79 8 007,41
		1.3. Apartamente				
		1.3.1. Demolari in apartamente				
18	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare la tavane	m2	1 380,00	25,79 25,54	35 592,96 35 247,96
19	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu 728 m2*0,02=14,56 м3 in toate ungerie incaperilor	m3	14,56	436,02 323,53	6 348,46 4 710,61
		<i>Total</i>	lei			41 941,42
		Total Demolari in apartamente Inclusiv salariu				41 941,42 39 958,57
		1.3.2. Pereti in apartamente si viceu				
20	CF17D	Diverse lucrari - adaos de clei faianta	kg	4 040,50	11,31 6,62	45 714,22 26 756,19
21	CK26C	Baghete montate la tavan din mase plastice	m	648,00	26,21 8,51	16 986,67 5 517,07
22	CN06A	Vopsitorii baghetelor din penoplast	m2	49,50	70,35 52,03	3 482,08 2 575,49
		<i>Total</i>	lei			66 182,97

1	2	3	4	5	6	7
		Total Pereti in apartamente si viceu Inclusiv salariu				66 182,97 34 848,75
		1.3.3. Pereti in apartamente				
23	CF50B	SE ADAUGA.Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.(PERETI SALA,BUCATARIE)	m2	951,75	141,59 115,41	134 760,18 109 843,37
24	CF50B	SE ADAUGA .Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. kmat=1.4 (PERETI BLOCURI VENTILARE,CORIDOARE)	m2	778,00	163,98 115,41	127 574,90 89 790,54
25	CF50B	SE ADAUGA .Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.(km=2) (PERETI CAPITALI MAI PUTIN AFECTATI)	m2	2 179,00	166,82 115,41	363 500,79 251 482,75
26	RpCU07B	Matarea golurilor in plansee, cu mortar, (заделка отверстий-розетки, выключатели) 2580 buc	buc	2 580,00	42,94 40,68	110 785,20 104 949,24
27	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul-окраска закладных деталей 10*10 -1780 шт ((0,1*0,1*1780=17,8 м2)	m2	17,80	132,81 104,06	2 364,09 1 852,27
28	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant,	kg	115,00	333,02 6,62	38 297,53 761,53
29	IzF20A	Hidroizolarea rosturilor intre panouri de pereti , prin umplera golurilor cu spuma de poliuretan (PERETI INTERIORI)	m	4 504,00	62,15 24,60	279 905,58 110 780,38
30	RCsU07E	Matarea santurilor in pereti de 51 - 100 cm2, intre panouri(51*100*0,3)-заделка	m	4 504,00	52,70 42,57	237 360,80 191 735,28

1	2	3	4	5	6	7
		швов между стеновыми панелями 1-9 этажи PERETI INTERIORI)				
		<i>Total</i>	lei			1 294 549,07
		Total Pereti in apartamente Inclusiv salariu				1 294 549,07 861 195,36
		1.3.4. Balcoane si lodgii				
31	RpCG32A	Umplerea cu mortar de ciment a rosturilor (Заделка цементным раствором швов размером от 3 до 7 см)	m	568,00	15,77 13,62	8 958,72 7 737,52
32	IzF55B apl	Nivelarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren b=2cm-термоизоляция балконов	m2	480,00	254,30 162,52	122 062,10 78 010,94
33	IzF55B apl	Nivelarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren b=2 cm-термоизоляция балконов	m2	480,00	253,09 162,52	121 485,19 78 010,94
34	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	960,00	28,96 11,35	27 798,72 10 897,92
35	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	960,00	180,45 115,41	173 232,00 110 795,52
36	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	960,00	79,44 70,95	76 264,44 68 112,00
		<i>Total</i>	lei			529 801,17
		Total Balcoane si lodgii Inclusiv salariu				529 801,17 353 564,84
		1.3.5. Etaj tehnic				

1	2	3	4	5	6	7
37	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm	m3	0,30	1 410,23 1 404,80	423,07 421,44
38	RCsU07E	Matarea santurilor in pereti de 51 - 100 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	960,00	53,42 42,57	51 283,20 40 867,20
39	RpIzC19D 1	Etansarea rosturilor de dilatare si tasare la plansee, pereti si schelet de beton armat, prin umplera partiala a golurilor spre exterior sau interior, executate cu placi din polistiren celular obisnuit fixate cu chit de aracet.(заделка зазора между лифт.шахтой,стенами и потолков	m	421,00	31,84 10,41	13 405,05 4 380,92
		<i>Total</i>	lei			65 111,32
		Total Etaj tehnic Inclusiv salariu				65 111,32 45 669,56
		<i>Total</i>	lei			1 997 585,95
		Total Apartamente Inclusiv salariu				1 997 585,95 1 335 237,08
		1.4. Fasad				
40	RpCE32A	Etansarea rosturilor verticale sau orizontale la panouri (Герметизация вертик. или горизонт. междупанельных швов)	m	4 821,00	74,63 61,49	359 791,19 296 443,29
41	RCsU07E	Matarea santurilor in pereti de 51 100 cm2, intre panouri	m	4 821,00	52,70 42,57	254 066,50 205 229,97
		<i>Total</i>	lei			613 857,69
		Total Fasad Inclusiv salariu				613 857,69 501 673,26
		<i>Total</i>	lei			2 795 224,90
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				2 795 224,90 1 956 898,26
		<i>Total</i>	lei			2 795 224,90

1	2	3	4	5	6	7
		Asigurarea sociala si medicala	24 %			469 655,58
		Total				3 264 880,48
		Transportarea materialelor	10 %			80 303,87
		Total				3 345 184,35
		Cheltuieli de regie	14,5 %			485 051,73
		Total				3 830 236,08
		Beneficiu	6 %			229 814,15
						4 060 050,23
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				1 956 898,26

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de constructie pentru
finalizarea blocului locativ cu 9
nivele din or. Rezina**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Lucrari de constructii - lucrarile adaugatoare

Valoarea de deviz 4 060 050,23 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	5 243,755	94,60	496 059,22
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	35,10	94,60	3 320,46
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	8 445,535	94,60	798 947,62
4.	7123010010200	Betonist	h-om	212,388	94,60	20 091,91
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	936,14	94,60	88 558,84
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	13,26	94,60	1 254,40
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	107,772	94,60	10 195,24
8.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2 563,71	94,60	242 526,96
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	94,385	94,60	8 928,82
10.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	115,20	94,60	10 897,92
11.	7422010060100	Timplar	h-om	90,56	94,60	8 566,97
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2 447,091	94,60	231 494,82
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	299,34	94,60	28 317,56
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	81,792	94,60	7 737,52
		Total manopera				1 956 898,26

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,432	400,00	172,80
2.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	7,776	400,00	3 110,40
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	10,618	400,00	4 247,20
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	15,823	400,00	6 329,20
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	20,446	400,00	8 178,40
6.	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	10,124	400,00	4 049,60
7.	1421302200465cf	Clei faianta	kg	4 121,31	4,60	18 958,03
8.	1421302200465cv	Colorant vopsea	kg	117,30	320,00	37 536,00
9.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	7,265	10,00	72,65
10.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,096	4 200,00	403,20
11.	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,226	4 200,00	949,20
12.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,288	4 200,00	1 209,60
13.	2010102905950	Sipci de rasinoase	m3	0,226	4 200,00	949,20

14.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,288	4 200,00	1 209,60
15.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,557	4 200,00	2 339,40
16.	2320166200676	White spirit	kg	1,78	33,00	58,74
17.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1 351,20	125,00	168 900,00
18.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	23,40	28,00	655,20
19.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	19,80	40,00	792,00
20.	2430116103800l	Vopsea	kg	31,20	42,00	1 310,40
21.	2430116104160	Email alchidic	kg	3,026	88,00	266,29
22.	2430226100700	Grund alchidic	kg	1,851	36,00	66,64
23.	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	398,40	42,00	16 732,80
24.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,89	34,00	30,26
25.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	1,958	35,00	68,53
26.	246210610992-	Spuma	buc	404,964	125,00	50 620,50
27.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	265,23	33,00	8 752,59
28.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	3 878,40	3,20	12 410,88
29.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	3 878,40	3,80	14 737,92
30.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	648,00	14,00	9 072,00
31.	2521302602902	Placi termoizolante, placi polistiren celular	m2	44,205	3,50	154,72
32.	2521302602907p p2	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* b=2cm	m2	518,736	25,00	12 968,40
33.	2521302602907p p3	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* b=3cm	m2	518,736	32,00	16 599,55
34.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1 066,56	11,20	11 945,48
35.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2 024,82	2,50	5 062,05
36.	2651122100282	Ciment portland negru P 400 saci S 7055	kg	44,205	2,50	110,51
37.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6 641,34	2,50	16 603,35
38.	2651122100402c	Adeziv	kg	312,00	4,20	1 310,40
39.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	4 684,44	2,50	11 711,10
40.	2652102100713	Var pasta	m3	0,354	2 800,00	991,20
41.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	30 973,017	3,50	108 405,56
42.	2653102100831	Amestec uscat	kg	46 245,423	3,50	161 858,98
43.	26531021008311	Tink	kg	2 208,00	28,20	62 265,60
44.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	82,282	7,80	641,80
45.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	67,31	3,50	235,58
46.	2710503803233	Sirma moale obisnuita D=2,5 mm	kg	3,606	22,00	79,33
47.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	533,28	8,50	4 532,88
48.	2743123549026c	Coltari din aluminiu pentru ferestre	m	121,00	6,80	822,80
49.	2873145886942	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 70 S2111	kg	8,551	33,00	282,18
50.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,88	33,00	95,04
51.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3 888,00	0,60	2 332,80
52.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	5 817,60	1,50	8 726,40
53.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	37,829	22,00	832,23
54.	4100126202818	Apa	m3	3,918	22,00	86,20
55.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	55,80	3,50	195,30
Total materiale de constructii						803 038,67

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4 320,00	1,10	4 752,00
2.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	4,222	350,00	1 477,70
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	171,112	25,00	4 277,80
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	393,608	25,00	9 840,20

5.	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,421	15,00	6,31
6.	2922140007000	Macara	h-ut	4,244	375,00	1 591,50
7.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	23,09	15,00	346,35
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	389,408	10,00	3 894,08
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	90,531	25,00	2 263,28
10.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	9,096	25,00	227,40
11.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	4,222	25,00	105,55
12.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	1,642	85,00	139,57
13.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	246,081	25,00	6 152,03
14.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	14,28	15,00	214,20
		Total utilaje de construcții				35 287,97

Total	lei	2 795 224,90
Asigurarea sociala si medicala	24 %	469 655,58
Total		3 264 880,48
Transportarea materialelor	10 %	80 303,87
Total		3 345 184,35
Cheltuieli de regie	14,5 %	485 051,73
Total		3 830 236,08
Beneficiu	6 %	229 814,15

Total deviz: **4 060 050,23**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de constructie pentru finalizarea Investitor
blocului locativ cu 9 nivele din or. Rezina
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Scara				
		1.1.1. Pereti la scara				
1	RCsU07E	Matarea santurilor in pereti de 51 - 100 cm2, intre panouri in inaintu incaperilor	m			52,70
						42,57
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3500	94,60	33,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,4800	3,50	8,68
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	400,00	0,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0200	25,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0300	25,00	0,75
2	CA04B	Beton turnat in placi, -подливка бетоном под подоконниками(1,035*0,16*0,15*234=7,58 m3)	m3			2 000,65
						510,84
	7123010010200	Betonist	h-om	4,9500	94,60	468,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	94,60	42,57
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	300,0000	2,50	772,50
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	400,00	304,85
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	400,00	280,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3300	22,00	7,48
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	85,00	4,84
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	375,00	104,98
3	RCsC02D	Cofraje mixte, din panouri re folosibile, c	m2			267,40
						208,12
	7124010010700	Dulgher	h-om	2,1400	94,60	202,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	94,60	5,68
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0085	4 200,00	36,40
	2010102905950	Sipci de rasinoase	m3	0,0022	4 200,00	9,39
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0022	4 200,00	9,39
	2873145886942	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 70 S2111	kg	0,0830	33,00	2,79
	2710503803233	Sirma moale obisnuita D=2,5 mm	kg	0,0350	22,00	0,79
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0100	15,00	0,15
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,00	0,37
4	RpCS20C	Demontarea balustradei	m			24,60
						24,60
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,1300	94,60	12,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	94,60	12,30
5	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, discuri, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu adeziv (4 kg/m2)Restul resurse materiale se exclud	m2			130,32
						113,52
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	94,60	94,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	94,60	18,92
	2651122100402c	Adeziv	kg	4,0000	4,20	16,80
6	CK26B	Instalarea coltarilor de aluminiu	m			44,64
						37,84
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	94,60	30,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	94,60	7,57

1	2	3	4	5	6	7
	2743123549026c	Coltari din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	6,80	6,80
7	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului	m2			141,68 115,41
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	94,60	115,41
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,50	24,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	22,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,21 2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			60,29 52,03
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	94,60	42,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,21 2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			71,12 52,03
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	94,60	52,03
	2430116103800l	Vopsea	kg	0,4000	42,00	16,80
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,00	0,04
		1.1.2. Pardoseli la scara				
12	RCsK29A k=1.6	Repararea pardoselilor din beton simplu, clasa C 10/8 (B-150), turnat pe loc, in cimp continuu, in camere cu suprafata mai mare de 16 mp si de 16 cm grosime, (0.5*0.5=18 buc)	m2			416,17 205,85
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,2100	94,60	183,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	22,70
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	400,00	41,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	32,2500	2,50	129,00
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,0600	400,00	38,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0330	25,00	1,32
13	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin -la scara	m2			116,12 66,22
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	94,60	56,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	32,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	400,00	16,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
14	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Pardoseli la intrare in ascensor)	m2			196,65 85,14
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	94,60	75,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,50	60,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	400,00	26,00
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	400,00	24,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	10,00	1,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	85,00	0,51

1	2	3	4	5	6	7
		1.1.3. Ferestre si glafuri				
15	CA04B	Beton turnat in placi-подливка бетоном под подоконниками	m3			1 993,18 510,84
	7123010010200	Betonist	h-om	4,9500	94,60	468,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	94,60	42,57
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	300,0000	2,50	772,50
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	400,00	304,85
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	400,00	280,16
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	85,00	4,84
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	375,00	104,98
16	RCsC02D	Cofraje mixte, din panouri refolosibile	m2			231,04 208,12
	7124010010700	Dulgher	h-om	2,1400	94,60	202,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	94,60	5,68
	2010102905950	Sipci de rasinoase	m3	0,0022	4 200,00	9,41
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0022	4 200,00	9,41
	2873145886942	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 70 S2111	kg	0,0830	33,00	2,79
	2710503803233	Sirma moale obisnuita D=2,5 mm	kg	0,0350	22,00	0,79
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0100	15,00	0,15
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,00	0,38
		1.2. Demolari la scara				
17	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			25,79 25,54
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	94,60	11,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,19
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		1.3. Apartamente				
		1.3.1. Demolari in apartamente				
18	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare la tavane	m2			25,79 25,54
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	94,60	11,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,19
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
19	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu 728 m2*0,02=14,56 m3 in toate ungerie incaperilor	m3			436,02 323,53
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	94,60	198,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	94,60	124,87
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	350,00	101,49
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	25,00	7,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	25,00	3,75
		1.3.2. Pereti in apartamente si viceu				
20	CF17D	Diverse lucrari - adaos de clei faianta	kg			11,31 6,62
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	94,60	6,62
	1421302200465cf	Clei faianta	kg	1,0200	4,60	4,69
21	CK26C	Baghete montate la tavan	m			26,21 8,51
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	94,60	7,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	94,60	0,95
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	14,00	14,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,60	3,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
22	CN06A	Vopsitorii baghetelor din penoplast	m2			70,35 52,03
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	94,60	52,03
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0060	3,50	0,02

1	2	3	4	5	6	7
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,00	0,04
		1.3.3. Pereti in apartamente				
23	CF50B	SE ADAUGA.Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.(PERETI SALA,BUCATARIE)	m2			141,59 115,41
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	94,60	115,41
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,50	24,99
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
24	CF50B	SE ADAUGA .Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. kmat=1.4(PERETI BLOCURI VENTILARE,CORIDOARE)	m2			163,98 115,41
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	94,60	115,41
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,4800	3,50	12,15
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,50	34,99
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,48
25	CF50B	SE ADAUGA .Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.(km=2)(PERETI CAPITALI MAI PUTIN AFECTATI)	m2			166,82 115,41
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	94,60	115,41
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,50	49,98
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,48
26	RpCU07B	Matarea golurilor in plansee, cu mortar, (заделка отверстий-розетки, выключатели) 2580 buc	buc			42,94 40,68
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3300	94,60	31,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3300	2,50	0,82
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	400,00	0,40
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	2 800,00	0,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	22,00	0,13
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,00	0,38
27	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul-окраска закладных деталей 10*10 -1780 шт ((0,1*0,1*1780=17,8 м2)	m2			132,81 104,06
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	94,60	104,06
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	36,00	3,74
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	35,00	3,85
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	34,00	1,70
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	88,00	14,96
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	3,50	0,70
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	33,00	3,30
28	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant,	kg			333,02 6,62
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	94,60	6,62
	1421302200465cv	Colorant vopsea	kg	1,0200	320,00	326,40
29	IzF20A	Hidroizolarea rosturilor intre panouri de pereti , prin umplera golurilor cu spuma de poliuretan(PERETI INTERIORI)	m			62,15 24,60
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2600	94,60	24,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,3000	125,00	37,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0020	25,00	0,05
30	RCsU07E	Matarea santurilor in pereti de 51 - 100 cm2, intre panouri(51*100*0,3)-заделка швов	m			52,70

1	2	3	4	5	6	7
		между стеновыми панелями 1-9 этажи(PERETI INTERIORI)				42,57
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3500	94,60	33,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	400,00	0,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,4800	3,50	8,68
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0200	25,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0300	25,00	0,75
		1.3.4. Balcoane si lodgii				
31	RpCG32A	Umplerea cu mortar de ciment a rosturilor (Заделка цементным раствором швов размером от 3 до 7 см)	m			15,77
						13,62
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1440	94,60	13,62
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5300	2,50	1,32
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0015	400,00	0,60
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0150	15,00	0,23
32	IzF55B apl	Nivelarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren b=2cm-термоизоляция балконов	m2			254,30
						162,52
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	94,60	134,33
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	94,60	28,19
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,4800	3,50	8,77
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,20	12,93
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	3,80	15,35
	2521302602907pp 2	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* b=2cm	m2	1,0700	25,00	27,02
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,20	12,44
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,5500	8,50	4,72
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	1,50	9,09
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0250	25,00	0,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	10,00	0,03
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	15,00	0,34
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	25,00	0,45
33	IzF55B apl	Nivelarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren b=3cm-термоизоляция балконов	m2			253,09
						162,52
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	94,60	134,33
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	94,60	28,19
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,20	12,93
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	3,80	15,35
	2521302602907pp 3	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* b=3cm	m2	1,0700	32,00	34,58
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,20	12,44
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,5500	8,50	4,72
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	1,50	9,09
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0250	25,00	0,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	10,00	0,03
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	15,00	0,34
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	25,00	0,45
34	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			28,96
						11,35
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	94,60	11,35
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	42,00	17,43
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
35	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			180,45
						115,41
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	94,60	115,41
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	28,20	64,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	22,00	0,09
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	15,00	0,09
36	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			79,44
						70,95
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	94,60	70,95
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 200,00	1,26

1	2	3	4	5	6	7
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 200,00	0,42
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 200,00	1,26
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	4 200,00	0,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	33,00	0,10
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	1,10	4,95
		1.3.5. Etaj tehnic				
37	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm	m3			1 410,23 1 404,80
	7123010010200	Betonist	h-om	10,3000	94,60	974,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,5500	94,60	430,43
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	22,00	0,43
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	25,00	5,00
38	RCsU07E	Matarea santurilor in pereti de 51 - 100 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			53,42 42,57
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3500	94,60	33,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,4800	3,50	8,68
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	400,00	0,20
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	2 800,00	0,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	22,00	0,44
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0200	25,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0300	25,00	0,75
39	RpIzC19D1	Etansarea rosturilor de dilatare si tasare la plansee, pereti si schelet de beton armat, prin umplera partiala a golurilor spre exterior sau interior, executate cu placi din polistiren celular obisnuit fixate cu chit de aracet.(заделка зазора между лифт.шахтой,стенами и потолков 102мм*0,16	m			31,84 10,41
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0700	94,60	6,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	94,60	3,78
	2521302602902	Placi termoizolante, placi polistiren celular	m2	0,1000	3,50	0,37
	2651122100282	Ciment portland negru P 400 saci S 7055	kg	0,1000	2,50	0,26
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,6000	33,00	20,79
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,0010	15,00	0,01
		1.4. Fasad				
40	RpCE32A	Etansarea rosturilor verticale sau orizontale la panouri (Герметизация вертикал. или горизонт. междупанельных швов)	m			74,63 61,49
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5000	94,60	47,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,19
	246210610992-	Spuma	buc	0,0800	125,00	10,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,4000	2,50	1,05
	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	400,00	0,84
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,75
41	RCsU07E	Matarea santurilor in pereti de 51 - 100 cm2, intre panouri	m			52,70 42,57
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3500	94,60	33,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,4800	3,50	8,68
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	400,00	0,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0200	25,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0300	25,00	0,75

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.